



Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K.
Att.: Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen

Dato:
Sagsnr.: 2007-48468
Dok.nr.: 2007-205466

Voksenelevløn til ledige borgere over 25 år, der optages på en erhvervsrettet ungdomsuddannelse

Kære Claus Hjort Frederiksen

I forbindelse med aftalen mellem regeringen, KL, Danske Regioner, LO og AC indgår bl.a. at alle, der er fyldt 25 år og har haft mere end ét års relevant beskæftigelse, skal have voksenelevløn som led i en erhvervsrettet ungdomsuddannelse.

Som det er dig bekendt, har Københavns Kommune i samarbejde med FOA, Social- og Sundhedsskolen København og New Insight med støtte fra Den Europæiske Socialfond, Equal udviklet et unikt længerevarende beskæftigelsestilbud, der kvalificerer langtidsledige kvinder af anden etnisk herkomst end dansk over 25 år til optagelse på social- og sundhedshjælperuddannelsen. Bilag vedlagt.

Kvinderne har qua deres opkvalificeringsforløb relevant erfaring indenfor social- og sundhedsområdet, men vil imidlertid ikke kunne opfylde et krav om forudgående relevant beskæftigelse, hvilket jo med aftalen er forudsætningen for at få voksenelevløn.

Samme problemstillinger gør sig naturligvis gældende med en række af de andre målrettede opkvalificeringstilbud, vi giver ledige borgere.

Problemstillingen betyder, at færre vil gennemføre en erhvervsrettet ungdomsuddannelse end ellers muligt.

På den baggrund vil jeg opfordrer dig til at sikre, at ledige borgere over 25 år, der er opkvalificeret til optag på en erhvervsrettet ungdomsuddannelse ligestilles med borgere, der har tidligere relevant beskæftigelse, således at ledige borgere med relevante erfaringer fra beskæftigelsestilbud også bliver berettiget til voksenelevløn under uddannelsen.

En sådan ligestilling vil betyde, at mulighederne for at opfylde behovet i fremtiden for kernearbejdskraften i vores velfærdssamfund øges væsentligt.

Rådhuset
1599 København V.

Telefon
33 66 28 51

Direkte telefon
33 66 28 50

Telefax
33 66 71 30

E-mail
Jakob.Hougaard@bif.kk.dk

www.kk.dk
www.jakobhougaard.dk

I relation til aftalens del om målrettet indsats for ansættelse af personer med længerevarende forudgående ledighed, fx langtidsledige indvandrerkvinder – i fx job i ældre- og sundhedssektoren, har vi i det lokale Beskæftigelsesråd for København stort fokus på målgruppen.

Som led heri har det Lokale Beskæftigelsesråd for København den 11. juni 2007 fx besluttet at støtte et projekt fra FOA, der arbejder med at kombinere integrationsstillinger med jobrotation i en ny kombination til at kvalificere ufaglærte borgere af anden etnisk herkomst end dansk til arbejdsmarkedet samtidig med at ufaglærte på arbejdsmarkedet opkvalificeres.

Samtidig rekrutteres målgruppen af langtidsledige kvinder af anden etnisk herkomst end dansk fra de udsatte boligområder i København, ikke mindst Mjølnerparken.

Projektet er hermed et eksempel på en innovativ tilgang i beskæftigelsesindsatsen, der kan arbejde med at bringe ledige borgere i arbejde, sikre serviceniveauet for ældre og svage borgere samt fremme en bedre balance i beboersammensætningen i de udsatte boligområder.

Såfremt der i forbindelse med ovenstående emner er interesse for at høre om Københavns Kommunes erfaringer og idéer, er Beskæftigelsesministeriet meget velkommen til at kontakte direktør Torben Brøgger, tlf.: 3317 3275, e-mail: p367@bif.kk.dk om et møde herom.

Rigtig god sommer.

Venlig hilsen

Jakob Hougaard